
UCHWAŁA NR … 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia … 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 

z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co 

następuje: 

§1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od wszystkich 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie dnia 1 stycznia 2026 roku. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 c ust 2 i ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska może 

postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne (np. nieruchomości, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, szkoły, budynki użyteczności publicznej). Podjęcie 

przedmiotowej uchwały zapewnia gminie większy wpływ na sposób 

zagospodarowania pełnego strumienia odpadów komunalnych 

wytwarzanych na terenie gminy, co z kolei ułatwi osiągniecie coraz 

wyższych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych co składowania. 

Objęcie systemem gminnym nieruchomości niezamieszkałych usprawni 

nadzór nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi w mieście 

i przyczyni się do wyeliminowania praktyk podrzucania odpadów do koszy 

ulicznych lub pozostawiania ich w miejscach nieprzeznaczonych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 


